
 

3 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Informační memorandum 
 

Veřejná dražba dobrovolná A2532 

Slévárna 

Nádraží 427/8, Liberec 
 

INS FEREX-ŽSO spol. s r.o. 

  

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

4 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

  

Obsah 

Stručný popis: .................................................................................................................................................................... 5 

Důležité informace: ............................................................................................................................................................ 7 

Poloha ............................................................................................................................................................................... 9 

Výměry: ...........................................................................................................................................................................10 

Územní plán .....................................................................................................................................................................11 

Katastrální mapa ..............................................................................................................................................................13 

Podrobný popis: ...............................................................................................................................................................14 

Předmět dražby: ...............................................................................................................................................................15 

List vlastnictví: ..................................................................................................................................................................16 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

5 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Slévárna, Liberec - Nádraží 427/8 

  

Stručný popis: 

Předmětem dražby je objekt slévárny v centrální části Liberce - ul. Nádraží 427/8 včetně věcí 
movitých a nedalekého pozemku, na kterém stojí stavba jiného vlastníka. 
 
Užitná plocha celkem: 9.140 m2, obestavěný prostor 114 488 m3. Plocha pozemků 7.518 m2.  
 
Sítě: vodovod, plyn, kanalizace, el.nn. (objekt je zcela odpojen od elektrické energie, nefunguje ani 
osvětlení, ani není funkční nouzové osvětlení). 
 
Forma prodeje: Veřejná dražba dobrovolná na www.verejnedrazby.cz/A2532.  
 
Dražba v rámci insolvenčního řízení dlužníka FEREX-ŽSO spol. s r.o. 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz
http://www.verejnedrazby.cz/r/A2532


 

6 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Upozornění: 
- K předmětu dražby není přístup z veřejné komunikace, je pouze přes pozemky třetí 

osoby. 
- Objekt trpí závažnými technickými nedostatky (možné poruchy statiky) se zásadním 

vlivem na životnost stavby. 
- Na a ve věcech nemovitých, jenž jsou předmětem dražby, se nachází velké množství 

odpadů ze slévárenské výroby, z nichž některý může být klasifikován jako nebezpečný 
odpad a dále část nezpracovaných či částečně zpracovaných surovin pro slévárenskou 
výrobu. Dispozice přechází na vydražitele.     

- Na objektu mohou váznout ekologické zátěže: 
o Možnost úniku závadných látek z manipulačních prostor do kanalizace.  
o Možnost splachu závadných látek dešťovými vodami do kanalizace.  
o Poškození filtrace velkého zdroje znečišťování ovzduší (kupolní pec) a únik 

polutantů do ovzduší. 
 
 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

7 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Důležité informace: 

Místo zahájení dražby: Dražba se koná na adrese www.verejnedrazby.cz/A2532    

 
Datum zahájení dražby:     31.5.2017 
Čas zahájení dražby:      14:00 hod. 
 
Datum ukončení dražby:     31.5.2017 
Čas ukončení dražby:      15:00 hod. 
(automatické prodlužování o 5 min v případě příhozu – viz dražební vyhláška) 
 
Nejnižší podání:     17,774.000 Kč 
 
Odhadnutá (zjištěná) cena dle ZP celkem:  15,774.000 Kč 
 
Odhadnutá (zjištěná) cena dle ZP – věci nemovité: 9,100.000 Kč 

- nákladovou metodou   105,000.000 Kč 
- výnosovou metodou   8,600.000 Kč 
- porovnávací metodou   9,100.000 Kč 

 
Likvidační hodnota dle ZP – věci movité:  6,674.000 Kč 
    
Výše dražební jistoty:     500.000 Kč 
Stanovený minimální příhoz:     10.000 Kč 
 
Kontaktní osoba: 
Ing. Ondřej Gavlas, tel.: 777 088 466, mail: ondrej.gavlas@gaute.cz 
 
Datum a čas konání prohlídek předmětu dražby: 
I. prohlídka - dne 26.4.2017 v 14:00 hod. 
II. prohlídka - dne 24.5.2017 v 14:00 hod. 
Sraz zájemců k prohlídce je u místa, kde se nachází předmět dražby, tj. Na Františku 346, Liberec 
(Nádraží 427/8, Liberec) GPS: 50°45'33.280"N, 15°2'48.390"E, s tím, že potřebné informace o stavu 
předmětu dražby a kontrolu nad průběhem prohlídky bude zajišťovat osoba pověřená k tomuto 
dražebníkem. 
 
Dle ust. § 285 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, v platném znění, zpeněžením majetkové 
podstaty zanikají v rozsahu, v němž se týkají zpeněženého majetku, účinky nařízení výkonu 
rozhodnutí nebo exekuce, účinky doručení vyrozumění o zahájení exekuce a účinky vydaných 
exekučních příkazů, jakož i ostatní závady váznoucí na zpeněžovaném majetku, včetně neuplatněných 
předkupních práv podle § 284 odst. 3 a 4 insolvenčního zákona a včetně závad zapsaných ve 
veřejném seznamu, není-li dále stanoveno jinak. Z uvedených důvodů nemají uvedená zástavní práva, 
předkupní práva, omezení vlastnických práv z důvodů uvedených exekucí, ani omezení vlastnických 
práv ve prospěch insolvenčního správce vliv na hodnotu prodávaných nemovitých věcí. 
 
Obchodní společnost ALFA VERUS spol. s r.o. se sídlem Masarykova 427/31, 602 00 Brno, 
IČ: 26227339, která je vlastníkem stavby – budovy bez čp/če, jiná stavba, postavené na pozemku 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz
http://www.verejnedrazby.cz/r/A2532
mailto:ondrej.gavlas@gaute.cz


 

8 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

parc.č. 6196, vše v k.ú. Liberec (pozemek je předmětem této dražby), prohlásila a písemně stvrdila, 
jakožto oprávněný z předkupního práva ve vztahu k pozemku parc.č. 6196, ve smyslu ust. 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, byla vyrozuměna o zamýšleném zpeněžení pozemku 
parc.č. 6196 ve veřejné dražbě dobrovolné. Tato společnost prohlásila, že v této dražbě dobrovolné 
neuplatní své předkupní právo s podmínkou, že skutečně bude uvedený pozemek zpeněžen v této 
veřejné dražbě dobrovolné, a též písemně vyjádřila souhlas s konáním této veřejné dražby 
dobrovolné.  
Předkupní právo vlastníka stavby ve smyslu ust. 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
dražbou nezaniká. 
 
Informace obsažené v tomto dokumentu byly získány od insolvenčního správce, zpracovatele 
znaleckého posudku, úřadů státní správy nebo z jiných důvěryhodných zdrojů. Nemáme žádný důvod 
k pochybnostem o jejich pravdivosti, nemůžeme je ovšem zaručit. Nejsou nám známy žádné změny 
nebo odvolání. V případě rozdílného stavu mezi údaji uvedenými v tomto memorandu a stavem 
zjištěným na místě platí stav zjištěný na místě. 
 
 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

9 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Poloha 
 
Adresa: Nádraží 427/8, 460 07 Liberec – Liberec III-Jeřáb, okres Liberec, Liberecký kraj 
GPS: 50°45'33.280"N, 15°2'48.390"E 
 

 
 
Slévárna se nachází v centrální části města Liberec, v blízkosti vlakové stanice Liberec 
 
Liberec je statutární město na severu Čech a krajské město Libereckého kraje. Má přes 100 tisíc 
obyvatel a je tak pátým největším městem České republiky (třetím v Čechách). Spolu se sousedním 
Jabloncem nad Nisou a okolními obcemi vytváří aglomeraci, která má zhruba 170 tisíc obyvatel.  

 

Vzdálenosti: 

Praha   109 km   

Jablonec n Nisou  20 km   

Hradec Králové  98 km   

Ústí nad Labem  95 km   

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

10 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Výměry: 

Slévárna 

 

Výměra 

obestavěný 

prostor 

   [m2] [m3] 

1.PP 

Skladovací plochy - 

sklady nevytápěné 2810,7  

1.NP 

Skladovací plochy - 

sklady nevytápěné 5210,0  

2.NP 

Skladovací plochy - 

sklady nevytápěné 145,5  

3.NP 

Skladovací plochy - 

sklady nevytápěné 511,9  

5.NP (část 2) 

Nebytové plochy - 

kanceláře 230,7  

6.NP (část 2) 

Nebytové plochy - 

kanceláře 230,7  

CELKEM  9139,5 114 488 

 

 

 

 

 

SOUHRN POZEMKŮ: parcelní číslo výměra [m2] druh pozemku, způsob využití 

6196 355 zastavěná plocha a nádvoří 

6210 7.163 zastavěná plocha a nádvoří 

CELKEM 7.518   

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

11 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Územní plán 

 

Předmět dražby se nachází dle územního plánu v ploše: 
 
PLOCHY PRŮMYSLOVÉ VÝROBY (VP) 
 

1. Plochy průmyslové výroby jsou území pracovních aktivit, určená pro umístění průmyslových 
staveb a skladů s doprovodnými činnostmi. 

2. Zvláštním případem ploch průmyslové výroby jsou průmyslové zóny, pro něž se vyhláškou 
města nebo jiným dokumentem stanovuje zvláštní režim, zpravidla režim areálu. 

3. Určujícím typem zástavby jsou výrobní haly tovární povahy a skladovací haly. 
4. V plochách průmyslové výroby jsou přípustné stavby občanské vybavenosti převážně 

místního, popřípadě městského významu. 
5. Od ploch pro bydlení budou plochy pracovních aktivit odděleny účinným pásem ochranné 

zeleně. Podmínky účinnosti určí svým stanoviskem příslušný dotčený správní úřad ochrany 
životní prostředí. 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

12 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

13 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Katastrální mapa 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

14 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Podrobný popis: 

Budova Slévárny 

Předmětem dražby je objekt slévárny s administrativním zázemím ve městě Liberci. 

 

Jde o železobetonovou stavbu na pilotech, v administrativní části budovy s plochou střechou, 
slévárna má sedlovou střechu. Střešní krytina živičná. Zaveden plyn, vnitřní kanalizace – svislé a 
vodorovné potrubí, centrální ohřev teplé vody. Ostatní vnitřní vybavení tvoří bleskosvod, VZT pro 
slévárnu, rozvody TF, hydranty, jeřábová dráha s mostovými jeřáby. 

 

Administrativní část: vápenná omítka, v sociálních částech obklady keramické, v hale dřevěné 
obklady, omítky vápenné hladké, obklady keramické a dřevěné, kovov0 vstupn9 dve5e, dřevěná okna 
zdvojená, podlahy – dlažby, centrální vytápění, rozvod studené a teplé vody, elektroinstalace vč. 
bleskosvodu světelná a motorová. 

 

Slévárna: v části omítky, v části bez úpravy, kovová vrata, kovová okna, hřebenový světlík, podlahy 
betonové, vytápění z vlastního spalinového kotle, rozvod studené a teplé vody, elektroinstalace vč. 
bleskosvodu světelná a motorová. 

 

Objekt je zcela odpojen od elektrické energie, nefunguje ani osvětlení, ani není funkční nouzové 
osvětlení. 

 

Dispozice: 1. PP, 1. NP, 2. NP, 3. NP – nevytápěné skladovací plochy; 5. NP (2. část), 6. NP (2. část) – 
nebytové prostory – kanceláře. 

 

 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

15 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Předmět dražby: 

A. 
věci nemovité: 

- pozemek parc.č. 6196 zastavěná plocha a nádvoří (na tomto pozemku stojí stavba bez 
čp/če, jiná stavba, která je jiného vlastníka a není předmětem dražby), 

- pozemek parc.č. 6210, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 427, jiná 
stavba, příslušná k části obce Liberec III-Jeřáb, 

to vše zapsáno v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 13011 pro katastrální území a obec 
Liberec, vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, KP Liberec 
 

B. 
věci movité, dle přílohy č. 1 k dražební vyhlášce: 
 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

16 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

List vlastnictví: 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

17 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

18 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

19 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

20 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

21 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

22 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

23 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

24 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz


 

25 

 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

file://///dad.pux.lan/04_design/Verejne%20drazby-Gaute/tiskoviny/03%20word%20sablona/www.verejnedrazby.cz

